
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«28» июль 2022 г. №102 
с. Репьёвка 

 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов 

Совета народных депутатов Репьёвского муниципального района 

Воронежской области в соответствие действующему законодательству, 

Совет народных депутатов Репьёвского муниципального района 

Воронежской области решил:  

1. Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области от 24.11.2021 №64 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Репьёвского 

муниципального района» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Дополнить Положение о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Репьёвского муниципального района (далее – Положение), утвержденное 

Решением, частью 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Установить, что в 2022 году муниципальный контроль на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Репьёвского муниципального 

района Воронежской области от 

24.11.2021 №64 «Об утверждении 

Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории 

Репьёвского муниципального 

района» 



Репьёвского муниципального района осуществляется с учетом особенностей 

установленных Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об 

особенностях организации и осуществления государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля».»; 

1.2. Часть 3 раздела I Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Репьёвского муниципального района (далее - Положение), утвержденного 

Решением, после абзаца второго дополнить новым абзацем следующего 

содержания: 

« - глава (заместитель главы) администрации Репьёвского 

муниципального района;»; 

1.3. Раздел II Положения, утвержденного Решением, дополнить частью 

6.1. следующего содержания: 

«6.1. Контрольный орган обеспечивается учет объектов контроля путем 

внесения сведений об объектах контроля в информационные системы, 

создаваемые в соответствии с требованиями статьи 17 Федерального закона 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», не позднее 5 рабочих дней со дня поступления 

таких сведений. 

При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля 

контрольный орган использует информацию, представляемую ему в 

соответствии с нормативными правовыми актами, информацию, получаемую 

в рамках межведомственного взаимодействия, а также общедоступную 

информацию.»; 

1.4. В абзаце восьмом части 21.1. Раздела V Положения, утвержденного 

Решением, слова «, за исключением случаев ее проведения в соответствии с 

пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации» исключить. 

1.5. В абзаце пятнадцатом части 21.3. Раздела V Положения, 

утвержденного Решением, слова «, за исключением случаев его 



осуществления в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 

статьи 66 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» исключить. 

1.6. В абзаце одиннадцатом части 21.4. Раздела V Положения, 

утвержденного Решением, слова «, за исключением случаев его проведения в 

соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 

66 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» исключить; 

1.7. В абзаце девятнадцатом части 21.5. Раздела V Положения, 

утвержденного Решением, слова «, за исключением случаев его проведения в 

соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» исключить; 

1.8. Абзац двенадцатый части 21.6. Раздела V Положения, 

утвержденного Решением, изложить в следующей редакции: 

«Внеплановая документарная проверка по согласованию с органом 

прокуратуры.»; 

1.9. В абзаце шестом части 21.7. Раздела V Положения, утвержденного 

Решением, слова «,за исключением случаев ее проведения в соответствии с 

пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» исключить; 

1.10. Часть 31 Раздела V Положения, утвержденного Решением, 

признать утратившим силу; 

1.11. Раздел VII Положения, утвержденного Решением, изложить в 

следующей редакции: 

«VII. Ключевые и индикативные показатели муниципального контроля 

и их целевые значения 

35. В целях качественной оценки уровня защиты охраняемых законом 

ценностей используются ключевые и индикативные показатели 

результативности и эффективности муниципального контроля. 



Ключевые показатели муниципального контроля являются 

показателями уровня минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям. 

Индикативные показатели видов контроля, применяемые для 

мониторинга контрольной (надзорной) деятельности, ее анализа, выявления 

проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их 

возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения 

риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и 

финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность 

контролируемых лиц. 

Ключевые и индикативные показатели муниципального контроля 

приведены в приложении к настоящему Положению»; 

1.12. Положение, утвержденное Решением, дополнить приложением 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящие решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. главы Репьёвского 

муниципального района 

  

    Е.Н. Черникова 

   

  



ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к решению Совета народных депутатов 

Репьёвского муниципального района 

Воронежской области 

от «28» июль 2022 г. № 102 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к Положению о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте 

и в дорожном хозяйстве на территории 

Репьёвского муниципального района 

 

Ключевые показатели 

муниципального контроля 

 

Ключевые показатели Целевые значения 

Доля отмененных результатов контрольных (надзорных) 

мероприятий 

0-15 % 

Доля контрольных (надзорных) мероприятий от общего числа 

проведённых профилактических мероприятий 

30 % 

 

Индикативные показатели 

муниципального контроля 

 

1. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период; 

2. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с 

взаимодействием, проведенных за отчетный период; 

3. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам 

которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный 

период; 

4. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам 

которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за 

отчетный период; 

5. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам 

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период; 

6. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за 

отчетный период; 

7. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по 



которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный 

период; 

8. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в 

досудебном порядке за отчетный период; 

9. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в 

досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о 

полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа 

либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных 

(надзорных) органов недействительными, за отчетный период; 

10. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный 

период; 

11. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым 

принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный 

период. 

 


